<sup>311</sup> Bas y Galcerán, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 6, num. 92.

<sup>312</sup> Azo, *Summa, De tutela testamentaria rubrica.*

<sup>313</sup> Crespí de Valdaura, C., *Observationes*, Pars 2, *Observatio* 50, num. 20: *Sed faciles apud nos nodi hujus solutio est, quia quodcumque testamentum, sive propria manu testatoris testibus confectum, sive per nuncupationem conditum, non annullatur praeteritione filiorum, nisi solum quoad haeredem extraneum.*

<sup>314</sup> Crespí de Valdaura, C., *Observationes*, Pars 2, *Observatio* 50, num. 19: *Institutis autem ascendentibus, vel descendenteribus, reservatur filii praeteritis jus quoad legitimam. Valet tamen testamentum.*

<sup>315</sup> Bas y Galcerán, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 6, num. 94: *si vero simul extranei, et descendentes, aut ascendentibus testatoris reperiantur haeredes instituti, et filius praeteritus fuerit, erit institutio quoad extraneos nulla, et filius, aut filii praeteriti habebunt illam haereditatis partem.*

<sup>316</sup> Bas y Galcerán, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Cap. 6, num. 96: *Et si instituti fuerint haeredes, descendentes, aut ascendentibus testatoris, validum erit testamentum, etiam si postumi, aut posthumae, vel filii praeteriti fuerint, quia solum praeteriti consequi legitimam poterunt, for. 8 rubr. qui testamenta facere possunt, ibi: Pari etiam ratione, occasione praeteritionis filiorum, vel filiarum natorum, vel nasciturorum, dum filii, aut filiae, aut aliis descendens, vel ascendens, haeredes fuerint instituti: non censeatur testamentum, seu ultima voluntas irritum, sive nullum, sed his quem testator praeterierit, in bonis testatoris legitimam consequatur.*

anulaba el testamento en lo que afectaba a las cosas que el difunto hubiera dejado por su alma:

*Senatus sententia lata et publicata per Joannem Daza, die 6 Decembbris 1607, inter Fratrem Gregorium Esteve, et Ausiam de la Torre, et Raphaelam de la Torre.*

*... animam suam haeredem instituerat Michael de la Torre in suo testamento filiis paeteritis ... et dictum testamentum nullum non esse, quia non potest dici, anima testatoris non est haeres extraneus, sed ipsem testator ...<sup>318</sup>.*

[Septimo] Cuando el preterido era un póstumo, el Ordenamiento foral establecía que “si después de que alguien hubiera hecho testamento le naciere hijo o hija, sea anulado el testamento que el padre hubiera hecho, y aquél que hubiere nacido después del testamento, sea hombre o mujer, heredará y sucederá igualmente en los bienes del padre junto con los otros hermanos que habían nacido antes y habían sido nombrados en dicho testamento, a menos que el padre hubiera hecho mención del niño que debía nacer”. No obstante, la doctrina foral advierte que en la praxis la nulidad únicamente recaía sobre la institución del heredero, quedando a salvo los legados y fideicomisos<sup>319</sup>.